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Staatsbetrieb Sachsenforst

Adresse: 	 Biosphärenreservatsverwaltung 
		  Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft
		  Warthaer Dorfstraße 29, 02694 Malschwitz OT Wartha
Leiter Biosphärenreservat: 	 Herr Torsten Roch
Telefon: 	 03 59 32 / 36 5 - 0
Telefax: 	 03 59 32 / 36 5-  50
E-Mail:	 poststelle.sbs-broht@smul.sachsen.de
Referatsleiter Betrieb/ 
Dienstleistung: 	 Herr Jan Prignitz
Telefon: 	 03 59 32 / 36 522	
E-Mail:	 jan.prignitz@smul.sachsen.de
Sprechzeiten der Revierförster:	 Do 16 –18 Uhr

	 Dienststellen der Revierförster und der Naturwacht
Naturschutzstation Friedersdorf, Biosphärenreservatsverwaltung Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft, Altfriedersdorfer Straße 12, 02999 Lohsa
Rev. 01 Hermsdorf	 Frau Kathrin Riemer 	 03 57 24 / 51 075, 01 73 / 96 16 052 	 Kathrin.Riemer@smul.sachsen.de
Naturwacht Bereich West	 Herr Herbert Schnabel 	 03 57 24 / 51 075, 01 72 / 37 57 565 	 Herbert.Schnabel@smul.sachsen.de
		  Herr Lorenz Richter   	 01 72 / 37 57 589   	 Lorenz.Richter@smul.sachsen.de

Biosphärenreservatsverwaltung Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft, Warthaer Dorfstraße 29, 02694 Malschwitz OT Wartha
Rev. 02 Milkel	 Herr Holm Berger 	 03 59 32 / 36 526, 01 75 / 26 03 216 	 Holm.Berger@smul.sachsen.de
Naturwacht Bereich Mitte 	 Herr Maik Rogel 	 03 59 32 / 36 532, 01 72 / 37 57 586 	 Maik.Rogel@smul.sachsen.de
		  Herr Mario Trampenau	 01 73 / 96 16 053 	 Mario.Trampenau@smul.sachsen.de

Altes Forsthaus Mücka, Biosphärenreservatsverwaltung Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft, Am Sportplatz 231, 02906 Mücka
Rev. 03 Klitten 	 Herr Steffen Krausche 	 03 58 93 / 50 836, 01 72 / 37 35 407 	 Steffen.Krausche@smul.sachsen.de
Rev. 04 Kreba	 Herr Ulrich Tetzel 	 03 58 93 / 50 835, 01 73 / 57 45 204 	 Ulrich.Tetzel@smul.sachsen.de
Naturwacht Bereich Ost 	 Frau Birgitt Kieschnick 	 03 58 93 / 50 872, 01 72 / 37 57 590 	 Birgitt.Kieschnick@smul.sachsen.de
		  Herr Peter Ulbrich 	 03 58 93 / 50 872, 01 72 / 37 57 595 	 Peter.Ulbrich@smul.sachsen.de

		
Allgemeine Informationen zum Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft:

	 Mitarbeiter/innen:	 25
	 Fläche: 	 30.102 ha
	 Naturschutzgebiet:	 13.139 ha
	 FFH-Gebiet:	 13.732 ha
	 EU-Vogelschutzgebiet:	 30.054 ha
	 Gewässer: 	 2.650 ha
	 Moore:	 440 ha
	 Heide und Trockenrasen: 	 350 ha
	 Wald: 	 14.910 ha
	 Landwirtschaft: 	 10.530 ha
	 Siedlungen, Verkehrswege: 	 1.200 ha
	 Einwohner: 	 58 Dörfer mit insg. ca.

			  9.200 Einwohnern

	 Zonierung:
	 Kernzone:	 1.124 ha
	 Pflegezone:	 12.015 ha
	 Entwicklungszone – 

	 Regenerierungsbereich:	 2.014 ha
	 Entwicklungszone – 

	 Harmonische Kulturlandschaft:	 14.949 ha
	 Bedeutende Vorkommen 

	 von Pflanzen u. Tierarten 
	 der Roten Liste Sachsen:	 1.200 davon
	 Gefäßpflanzen:	 304
	 Brutvogelarten:	 94
	 Brutvögel:	 1.200
	 Arten insgesamt: 	 > 5.200
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